


ცვლილებები 2024 წლის დეკემბრიდან ამოქმედდება
საქართველომ მიიღო ახალი საკანონმდებლო ცვლილებები სათამაშო და 
საგადასახადო სამართლის კუთხით, რომლებიც ახალ შესაძლებლობებს 
აძლევს B2C ოპერატორებს. 

ადგილობრივი კონტროლი
საქართველოს მიზანია B2C ოპერატორების საქმიანობის გონივრული 
კონტროლი.

საერთაშორისო რეპუტაცია
საქართველოს მიზანია მოიზიდოს მაღალი რეპუტაციის მქონე B2C 
ოპერატორები, რომლებიც კონცენტრირებული არიან ზრდაზე და 
ხელსაყრელ საგადასახადო რეჟიმებზე.



ცვლილებები „ლატარიების, აზარტული და მომგებიანი თამაშობების 
მოწყობის შესახებ“ კანონში
•	სრულად დისტანციური ნებართვები სისტემურ-ელექტრონული 
სამორინეებისა და სათამაშო აპარატების სალონისთვის;

•	ფიზიკურად მოწყობილი ტოტალიზატორის არსებობა სავალდებულოა 
სისტემურ-ელექტრონული ფორმით ტოტალიზატორის ორგანიზებისთვის;

•	ორი ინტერნეტდომენის ფლობის შესაძლებლობა, საიდანაც  ერთი 
ქართველი მოთამაშეებისთვისაა, მეორე კი ყველა დანარჩენისთვის;

•	ადგილობრივი წარმომადგენლობა (ოფისი) საქართველოში 
სავალდებულოა;

•	სასერვერო ინფრასტრუქტურის საქართველოს ტერიტორიაზე განთავსება 
სავალდებულოა;

•	ხელმძღვანელის ან გამგეობის წევრის ეროვნება (მოქალაქეობა) არ არის 
მოთხოვნილი. 



ცვლილებები საგადასახადო კოდექსში

•	უცხოეთის მოქალაქეებისაგან მიღებული GGR დაიბეგრება 5%-ით, 
ნაცვლად სტანდარტული 15%-სა;

•	სისტემურ-ელექტრონული ფორმით ტოტალიზატორის თამაშობების 
ორგანიზების შემთხვევაში გადასახადი არის GGR-ის 5% ნაცვლად 
განთავსებული ფსონების 7%-ისა განთავსებული ფსონების ჯამიდან;

•	უცხოეთის მოქალაქეების მოგება და მათ მიერ გატანილი თანხა 
გათავისუფლებულია გატანის 5%-იანი გადასახადისგან.
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